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Przyznano Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki
Polskiej

Zaszczytne wyróżnienia, cieszące się opinią najważniejszej nagrody naukowej w Polsce i zwane
często polskimi Noblami, przyznane zostały po raz czternasty. Wysokość nagrody wynosi 100 tys. zł.
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"Przyznawane są wybitnym uczonym za osiągnięcia i odkrycia (z ostatnich czterech lat) stanowiące
istotny wkład w życie duchowe i postęp cywilizacyjny naszego kraju oraz zapewniające Polsce
miejsce w nauce światowej" - przypomina Marczuk.

Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej przyznawane są w czterech dziedzinach: w naukach
humanistycznych i społecznych, naukach przyrodniczych i medycznych, naukach ścisłych oraz
naukach technicznych.

Prof. Karol Myśliwiec z Zakładu Archeologii Śródziemnomorskiej PAN w Warszawie został laureatem
w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Nagrodzono go za odkrycie grobowca wezyra
Merefnebefa w egipskiej nekropoli w Sakkarze, udokumentowane w monografii „The Tomb of
Merefnebef" (2004).

Laureatem w dziedzinie nauk przyrodniczych i medycznych została prof. Zofia Kielan-Jaworowska
z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie. Jak tłumaczy Elżbieta Marczuk, uhonorowano ją za
twórczą syntezę badań nad mezozoiczną ewolucją ssaków przedstawioną w fundamentalnym dziele
„Mammals from the Age of Dinosaurus" (2004).

Prof. Roman Słowiński z Instytutu Informatyki Politechniki Poznańskiej został laureatem Nagrody
FNP w dziedzinie nauk technicznych. Nagrodzono go za opracowanie metodyki komputerowego
wspomagania decyzji podejmowanych na podstawie niepełnych danych.

W dziedzinie nauk ścisłych nagrody nie przyznano.

Nagrody FNP zostaną wręczone 6 grudnia na Zamku Królewskim w Warszawie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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